MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

SGAN Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70860-100

Telefone: (61) 2103-2154

www.ifb.edu.br

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE PROJETO APROVADO NO PROCESSO

SELETIVO DAS PROPOSTAS DE AÇÕES DE EXTENSÃO PARA APOIO FINANCEIRO

INSTITUCIONAL

EDITAL Nº 060/RIFB, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2014

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo Decreto de 05 de maio de

2015, publicada no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2015, por intermédio da Pró-Reitoria de

Extensão, no uso de suas atribuições legais e regimentais, CONVOCA o proponente da proposta de

ação de extensão, aprovado no Edital nº 060/RIFB, de 10 de novembro de 2014, para apoio financeiro

institucional, conforme a seguir:

a) Considerando a não execução financeira de um dos projetos aprovados com financiamento no

Edital nº 060/RIFB, de 10 de novembro de 2014;

b) Considerando que o resultado final do Edital nº 060/RIFB, de 10 de novembro de 2014,

possuem projetos aprovados, porém sem financiamento.

c) Considerando o item 4.5, explicita:

“4.5 No caso de eventuais saldos ou não aprovação de proposta em

alguma das linhas Temáticas de Extensão, o recurso será redirecionado para o

atendimento de outras propostas concorrentes aprovadas, sendo obedecida a

ordem de classificação, na forma estabelecida neste Edital. ”

d) Considerando os itens 9.7 e 9.7.1, explicita:

“9.7. Como critério de desempate serão considerados, nessa ordem:

9.7.1. Menor número de projetos aprovados por campi neste Edital. ”

e) O convocado deverá manifestar interesse em desenvolver o projeto com apoio financeiro à Pró-

Reitoria de Extensão, no prazo máximo de 7 (sete) dias úteis a contar da publicação deste.

f) Dúvidas e esclarecimentos poderão ser obtidas junto à Pró-Reitoria de Extensão por meio do

endereço eletrônico prex@ifb.edu.br ou pelo telefone 2103-2126.

Título do Projeto Campus

Orçamento

do Projeto

Pontuação

Final
Proponente

Linha 1 -Educação básica, Técnica e Tecnológica

Alfabetização de mulheres em situação de

vulnerabilidade social: o fornecimento de

práticas educativas inclusivas.

Taguatinga

Centro

R$

15.000,00
6,3

Clarice

Barbosa

Vieira

Original assinado

WILSON CONCIANI
Reitor

http://www.etfbsb.edu.br/
mailto:prex@ifb.edu.br